
 

 

 

 

 

 

Coordinadores/as de equipos de CPI  

Coordinadora de infantil  Mª Cruz Gimeno 

Coordinadora de primer ciclo de primaria Rosa Berna  

Coordinadora de 2º ciclo Natalia Duro 

Coordinadora de tercer ciclo Neli Álvarez  

Coordinadora de bilingüismo en EI y EP Mireya Gaspar  

Coordinadora de bilingüismo en secundaria Mihaela Husarus 

COFO (equipo de formación innovación y proyectos) Patricia Horno 

COFOTAC – Redes (Equipo de actividades, recursos y comunicación) José Ramón Alonso y Eva Gracia. 

Equipo de Lenguas extranjeras Jean Deprez 

Equipo de Orientación Itziar Romero 

Equipo de ciencias de la naturaleza, de la salud y del deporte: biología 
y geología, educación física. 

Ignacio Verweij 

Equipo ciencias sociales y humanidades: geografía e historia, 
economía y filosofía. 

Ana Clavería 

Equipo técnico matemático: matemáticas, tecnología, física y química, 
informática. 

Pedro Ojeda 

Equipo de educación artística: música, dibujo. Alfonso Usón 

Equipo de lengua castellana y lenguas clásicas: lengua castellana y 
literatura, cultura clásica, griego y latín. 

Miguel Moreira 

 

  



Etapa de Secundaria y Bachillerato:  

DPTOS 
INTERNOS 

NOMBRE EMAIL TUTOR/A 

Departamento 
de Lengua 

Miguel Orduña Marco morduna@colegiorosalesdelcanal.es 
 

Miguel Moreira Barbeito mmoreira@colegiorosalesdelcanal.es  

Jorge Sanz Barajas jsanz@colegiorosalesdelcanal.es 1º ESO C 

Javier Muñiz Gómez jmuniz@colegiorosalesdelcanal.es 2º PAI 

MºPilar Lagunas Colas plagunas@colegiorosalesdelcanal.es 3º ESO A 

Elena Cebrián Aure ecebrian@colegiorosalesdelcanal.es 1º BACH A 

Ramón Artesero Casco rartesero@colegiorosalesdelcanal.es  

Pilar Bellido mpbellidolaprada@colegiorosalesdelcanal.es  

Departamento 
de Filosofía 

Marina Gerico Lizalde mgerico@colegiorosalesdelcanal.es  

Mª José López Lozano mjlopez@colegiorosalesdelcanal.es  

Departamento 
de Cultura 
Clásica 

MªPilar López Hernando mplopez@colegiorosalesdelcanal.es  

Raisa López Lopes ralopez@colegiorosalesdelcanal.es 
4º ESO C 

Departamento 
de Geografía 
e Historia 

Sonia Herrero Laborda soniaherrero@colegiorosalesdelcanal.es  

Ana Clavería Pascual aclaveria@colegiorosalesdelcanal.es 2º ESO B 

Enrique García Francés engarcia@colegiorosalesdelcanal.es 2º BACH B 

Bruno Liso Ezquerra bliso@colegiorosalesdelcanal.es  

Marta Moreno Torres mmoreno@colegiorosalesdelcanal.es  

Sergio Murillo Gracia smurillo@colegiorosalesdelcanal.es 2º BACH C 

Departamento 
de 
Matemáticas 

Javier Mazo Olarte jmazo@colegiorosalesdelcanal.es  

Julia Espín Muñoz jespin@colegiorosalesdelcanal.es 2º ESO C 

Diego Izquierdo  dizquierdo@colegiorosalesdelcanal.es  

Ana Cubas Pernía acubas@colegiorosalesdelcanal.es 3º ESO C 

MªJesús Pérez Roldán (Chus) mjperez@colegiorosalesdelcanal.es 4º ESO B 

Patricia Postigo Zabay ppostigo@colegiorosalesdelcanal.es 4º ESO A 

Raquel Díez Sánchez rdiez@colegiorosalesdelcanal.es  

Departamento 
de Física y 
Química 

Teresa Sández García (Ana Viscor 
Zárate) aviscor@colegiorosalesdelcanal.es 

 

Violeta García Peiró  ecalvo@colegiorosalesdelcanal.es  

Beatriz García Romero beatrizgarcia@colegiorosalesdelcanal.es 2º BACH A 

Departamento 
de Biología y 
Geología 

Marta Martínez mmartinezagustin@colegiorsalesdelcanal.es  

Clara Presa Abós cpresa@colegiorosalesdelcanal.es 1º ESO A 

Amaya Rando Zalduendo arando@colegiorosalesdelcanal.es 1º ESO PAI 

Departamento 
de Plástica 

Carolina Gayán Secorún cgayan@colegiorosalesdelcanal.es  

Ester Bravo Rodrigo ebravo@colegiorosalesdelcanal.es  

Departamento 
de Francés 

Jean Antoine Deprez jdeprez@colegiorosalesdelcanal.es  

Mª Ángeles Navarro mnavarro@colegiorosalesdelcanal.es 1º ESO B 

Departamento 
de Inglés 

Bárbara Chillón Ruiz bchillon@colegiorosalesdelcanal.es  

Ana Cabez Añaños acabez@colegiorosalesdelcanal.es  

María Pilar Sanvicente psanvicente@colegiorosalesdelcanal.es 4º ESO D 

Laura Adsuar Gálvez ladsuar@colegiorosalesdelcanal.es  

Mihaela Husaru Rusu mhusaru@colegiorosalesdelcanal.es  

Mª Jesús García Urbano majgarcia@colegiorosalesdelcanal.es  



Marta Gallardo Osuna    

Beatriz Ayete García bayete@colegiorosalesdelcanal.es 2º BACH A 

Departamento 
Música 

Antonio Casasnovas Vicente acasasnovas@colegiorosalesdelcanal.es 1º ESO D 

Alfonso Usón Álvarez auson@colegiorosalesdelcanal.es 3º ESO B 

Departamento 
de EF 

Ignacio Verweij Cruz iverweij@colegiorosalesdelcanal.es 2º ESO D 

Víctor Manglano vmanglano@colegiorosalesdelcanal.es 3º ESO D 

Javier Jorquera Pozanco jjorquera@colegiorosalesdelcanal.es 1º BACH B 

Conchita Martí cmarti@colegiorosalesdelcanal.es  

Equipo de 
Orientación 

Itziar Romero del Campo 
Cañaveral (orientadora) iromero@colegiorosalesdelcanal.es 

 

Mirian Valtueña Floria 
(orientadora) mvaltuena@colegiorosalesdelcanal.es 

 

María Felipe Soler (ACM) mfelipe@colegiorosalesdelcanal.es 4º DIVER 

Yolanda Campo Carrera (ASL) ycampo@colegiorosalesdelcanal.es 3º DIVER 

María Fustero Magallón (PT) mfustero@colegiorosalesdelcanal.es  

Departamento 
de Tecnología 

Arancha Marco Martín aranmarco@colegiorosalesdelcanal.es 2º ESO A 

Jorge Ceballos Herrero (MªLaura 
Martín Gascón)  jceballos@colegiorosalesdelcanal.es 

 

Pedro Ojeda Hinojosa pojeda@colegiorosalesdelcanal.es  

Susana Martínez Antón sumartinez@colegiorosalesdelcanal.es  

Departamento 
de Economía 

Rut Prieto Santos rprieto@colegiorosalesdelcanal.es  

Enrique Gil González egil@colegiorosalesdelcanal.es  

Religión Pilar Gimeno Torrijo pgimeno@colegiorosalesdelcanal.es  

 

 

 

 


